§. XXX.

GEORGIUS SCHVNEMANN, Lutheranus Canonicus Gandershemensis, anno 1597.

1597. 17 Nou. obtinuit priuilegiorum confirmationem a Duce *HENRICO IVLIO*. De eo plura dedimus alibi. Obiit a. 1617. sepultus in coenobio Clusinenfi 23 Sept. obtinuit ab Abbatissa agros *nouae villae* in feudum pro posteris suis masculis.

§. XXXI.

IOHANNES RITTEROTH successit. A. 1624 bibliothecam tradidit coenobialem Duci, qui eam Academiae Iuliae donauerat. A. 1630 eiectus est et a. 1631 rediit.

§. XXXII.

NICOLAUS SELINGH Pontificius ab Henrico Spichernagel Abbate S. Pantaleonis Coloniensi a. 1630. 19 Iunii designatus est Abbas, a praefide, inquam, congregationis Bursfeldensis per Germaniam. Sed anno 1631 territus armis Suecorum victricibus, clauibus Abbatissae transmissis, abiit. Dein rediit Iohannes Ritterot. Posthaec Superintendentes generales Gandersheimenses, inuitis Abbatissis, Abbatiam Clusinenfem simul moderati fuerunt ad annum vsque 1702. Anno 1694 Duces Brunsvicensis potestati Abbatissarum locum reddiderunt, in quo inde ab Henrici Pumenii aetate nulli exstiterunt Monachi.

CAPVT II.

DE

COENOBIO BRVNTESHVANO.

Conspectus. §. 1. *Origo et Praepositi nonnulli.*

§. 2. *Fata vltima.*

§. 3. *Fundatio noua.*

§. 4. *Enumeratio lapidum figuratorum, quos conclauae ibi quoddam adseruat.*

§. 5. *Cetera memorabilia.*

§. I.

De origine eius in *Vita Ludolfi* dictum. Proxima in Vitis Abbatissarum enarrata. *IVNCKERS* originem eius Henrico II perperam tribuit. (a) Praepositos singulos dare non licet. Ordo heic floruit Benedictinus.

Ad a. 1217 *Werbertus* occurrit.

Ad a. 1267 *Rubertus*, et *Helburgis* Praeposita. Ad a. 1322 *Arnoldus*.

Ad a. 1482 *Ioannes Kopman*.

§. II.

Diploma de pago *Aventhusen* alibi adtuli. In Vitis Magdalena Columnensis et Margaretae fororis multa habentur, huc spectantia. A. 1627 coenobium, exceptis templo et peristyllis, deflagrauit. A. 1694 id traditum recepit Abbatissa *HENRIETTA CHRISTINA*. Praeposituram tenet *M. Ludolfus Faber*, Superintendens Grenensis. Pastorum administrant Pastores *Gremenses*. Chorum cantilenis sacris ornant *Domina* et tres virgines Evangelicae. Reparauit multa perquam Venerabilis et Serenissima *Henrietta Christina*. Plura adiunxit Serenissima *ELISABETHA ERNESTINA ANTONIA* ab a. 1716 ad annum 1727. Spectabilis est collectio rariorum naturalium, bibliotheca curiosa, et scientiarum delineatio. Eminent picturae, figurae in aes incisae, et antiquitatum viuida repraesentatio. Confer *M. Ioannis Michaelis Weinrichii IV Betrachtung der merckwürdigsten Alterthume vnd gelehrter Dinge* p. 564. sqq. Encrinos nonnullos ibi obuios explanavi in *commentatione de Encrino seu lilio lapideo*, cuius recensionem habes in *Novis Actis Erudit.* 1732. M. Febr. p. 73. sq.